
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  79 del 19/05/2025 

 

Oggetto: PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4.  

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n.36/2023 del servizio di 

“Comunicazione e divulgazione dei risultati del Piano di Azione Locale (PAL) Monti Dauni” 

 

CUP: B82F17004830009    

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 

PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ 

AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività 

propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno 

all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e 

sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di 

STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL).  

 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 

178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 

- Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 

LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di 

Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento. 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti tecnico-amministrativi 

e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante 

l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con 

riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4. 

 

VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 

03/03/2017, modificato ed integrato come da verbale dell’assemblea dei Soci del 21/09/2019. 

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 941 del 28/12/2022 - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A e dell’art.19 

dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione Locale (GAL)” ai sensi 

del Regolamento UE n. 2220/2020 - per il GAL MERIDAUNIA scarl sono stati stabiliti nuovi termini per la 

conclusione delle attività al 31/12/2025; 

 

PREMESSO che 

 

- In data 02/04/2025 è stato pubblicato l’Avviso per manifestazione di interesse ad essere invitati alla richiesta 

di preventivo per l’affidamento diretto del servizio di comunicazione e divulgazione dei risultati del pal monti 

dauni per la programmazione 2014/ 2020, ai sensi dell’art.50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n.36/2023; 

 

- che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito www.meridaunia.it e sulla piattaforma 

https://meridaunia.traspare.com con scadenza 12/04/2025; 

  

- entro il termine indicato hanno presentato manifestazione d’interesse ad essere invitati nove operatori 

economici con note prot. 481 – 484 - 486 del 09/04/2025; 491- 498 -504 -505-506-507 del 10/04/2025 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/
https://meridaunia.traspare.com/


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

- Che tutti gli operatori sono stati invitati a presentare un preventivo con note prot. n. 529-503-531-532-533-

534-535-536-537 del 14/04/2025; 

- che sono pervenute n. sei preventivi con note prot. n. 639 del 29/04/2025, n. 659 – 660 del 02/05/2025, n. 666 

del 04/05/2025 e n.  670 – 671 del 05/05/2025 

- il preventivo con il prezzo più basso è stato presentato dalla ditta PUZZLE DI ALESSIO ANNAMARIA con 

sede legale in COSENZA cap 87100 (Prov. CS) Via SCOPELLITI n. 32 Tel. n. 340/4911953 - Codice fiscale 

n. LSSNMR81D61D122V Partita IVA n 02723020786 pec: agenziapuzzle@pec.it che ha presentato un’offerta 

pari ad euro 58.700,00 escluso IVA, dettagliando l’offerta come segue: 

1) ORGANIZZAZIONE DI 4 CONVEGNI: EURO 20.000,00 

2) REALIZZAZIONE DI PUBBLICAZIONI: EURO 14.000,00 

3) ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI 4 EVENTI: EURO 20.000,00 

4) GESTIONE E ANIMAZIONE DEI SOCIAL MEDIA: EURO 4.700,00 

 

DATO ATTO che l’art. 17, co. 2, del d.lgs. 36/2023 prevede, in caso di affidamento diretto, che con unico atto 

venga espressa la decisione a contrarre individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria dal DURC 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa e tenuto conto dell’insussistenza del conflitto di interesse: 

 

1. di affidare il servizio di “Comunicazione e divulgazione dei risultati del Piano di Azione Locale (PAL) 

Monti Dauni” PSR PUGLIA 2014/2020 – PAL MONTI DAUNI- MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.4, ai 

sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del d.lgs. n.36/2023, alla ditta  PUZZLE DI ALESSIO ANNAMARIA 

con sede legale in COSENZA cap 87100 (Prov. CS) Via SCOPELLITI n. 32 Tel. n. 340/4911953 - Codice 

fiscale n. LSSNMR81D61D122V Partita IVA n 02723020786 pec: agenziapuzzle@pec.it che ha presentato 

un’offerta pari ad euro 58.700,00 escluso IVA; 

2. Sono ricompresi nel servizio oggetto di appalto: 

- ORGANIZZAZIONE DI 4 CONVEGNI: EURO 20.000,00 

- REALIZZAZIONE DI PUBBLICAZIONI: EURO 14.000,00 

- ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI 4 EVENTI: EURO 20.000,00 

- GESTIONE E ANIMAZIONE DEI SOCIAL MEDIA: EURO 4.700,00 

3. Le attività oggetto del presente affidamento sono dettagliate nell’offerta economica e nella relazione 

tecnica, nell’Allegato Specifiche Tecniche, e tutti i documenti allegati alla richiesta di preventivo 

4. L’affidamento del servizio avrà la durata fino al 31/12/2025. 

5. I primi tre mesi di affidamento costituiranno periodo di esperimento e di prova, insindacabilmente valutato 

dall’Ente; trascorso tale periodo, se il servizio svolto non risultasse soddisfacente in termini di qualità, 

l’Ente potrà risolvere il contratto in essere. 

6. che il CIG è B6E49E7C14 

7. di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it e sulla piattaforma https://meridaunia.traspare.com  

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:agenziapuzzle@pec.it
http://www.meridaunia.it/
https://meridaunia.traspare.com/


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

- il dell'Avviso di manifestazione di interesse allegato e dei relativi allegati, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento finalizzato all'individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’art.50, comma 1, lett. e), per l’affidamento del “Servizio di comunicazione e divulgazione dei 

risultati del PAL MONTI DAUNI per la programmazione 2014/ 2020. 

- di stabilire che la manifestazione di interesse è rivolta a tutti i soggetti in possesso dei requisiti previsti; 

- di stabilire che qualora entro i termini indicati non siano pervenute candidature, la stazione appaltante 

procederà all’individuazione di un operatore economico presente sulla piattaforma meridaunia.traspare.com 

in possesso dei requisiti richiesti a cui affidare 

- di stabilire che il presente avviso, non comporta in alcun caso l'obbligo per l'Amministrazione di procedere 

allo svolgimento della successiva procedura di individuazione del contraente; 

- di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso nella sezione bandi e avvisi del sito istituzionale e sulla 

piattaforma meridaunia.traspare.com  

Bovino (FG), 19 maggio 2025 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

 Daniele BORRELLI * 

 

*firmato digitalmente 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it

